
 

***Copia*** 

Comune di Francavilla Marittima 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.30 DEL 15/02/2023 
 

 

OGGETTO: 

ADESIONE ALL'IDEA PROGETTUALE PER LA REALIZZAZIONE 

DELL'AEROPORTO NELLA SIBARITIDE           
 

 

 

L’anno duemilaventitre il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore dodici 

e minuti zero nella sede del Comune si è riunita la Giunta Municipale, nelle 

persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. TURSI GAETANO Sindaco Sì 

2. CANNATARO PIETRO Vice Sindaco Sì 

3. MASTROTA TERESA Assessore No 

4. DI CUNTO SANDRA Assessore Sì 

5. APOLITO MICHELE Assessore Sì 

   

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Ciriaco DI TALIA. 

Il Sindaco constatato il numero legale dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

PRESO ATTO dell’idea progettuale di base elaborata dal Geom. Stamati Domenico;  

 

PRESA VISIONE della progettazione, con contestuale idea urbanistica, che il professionista ha 

reso disponibile presso il link :  

http://www.area75.eu/area75/progetti/progetto%20aeroporto/premessa/premess1.html  

 

VISTI le relazioni, gli elaborati e la visione d’insieme che riguardano la progettazione di 

massima così come proposta;  

 

CONSIDERATO CHE l’iniziativa intrapresa è volta alla realizzazione all’interno del territorio 

della Sibaritide, quale punto di snodo centrale sul versante ionico settentrionale della Calabria, di 

un’infrastruttura in grado di garantire una soluzione risolutiva per assicurare i collegamenti e i 

trasporti di cui la zona interessata è carente; 

 

VISTO CHE l’idea progettuale è finalizzata a realizzare un sistema di trasporti aerei che 

garantirebbe un servizio essenziale per lo sviluppo economico, turistico e sociale; 

 

CONSIDERATO CHE l’idea progettuale è da ritenersi meritevole di supporto e valorizzazione 

da parte di tutte le Amministrazioni appartenenti ai territori interessati; 

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

PRESO ATTO che la presente deliberazione costituisce mero atto di indirizzo in quanto 

finalizzato esclusivamente a sostenere un’idea progettuale sul punto di vista politico, ma non 

comporta alcuna valutazione tecnica; 

 

 Con votazione unanime favorevole resa nei modi e nelle forme di legge  

 

DELIBERA 

 

 DI ADOTTARE la presente deliberazione al fine esclusivamente di esprimere sostegno all’idea 

progettuale elaborata dal Geom. Stamati Domenico per la realizzazione dell’aeroporto della 

Sibaritide.  

Con separata votazione, la presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134 comma 4 del TUEL. 

 

 

 

 

 

 

http://www.area75.eu/area75/progetti/progetto%20aeroporto/premessa/premess1.html


 

PARERI 
(ART. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

                              
 

Il Presidente 

F.to: TURSI GAETANO 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Ciriaco DI TALIA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 439 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 21/04/2023 al 06/05/2023 , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Francavilla Marittima, lì 21/04/2023 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.to: CAPRARI Antonia 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 

pubblicazione: 

 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del _________________________ prot. N. 0. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 

 

Francavilla Marittima, lì 

_________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Ciriaco DI TALIA  
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Li', 21/04/2023 Il Segretario Comunale 

Dr. Ciriaco DI TALIA 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 15-feb-2023 

X 
 

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 
  

 
 

Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267) 
 

 Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Ciriaco DI TALIA  

 


